РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» декабря 2015г.                        №  127                          х. Малая Каменка

О внесении изменений  в некоторые постановления Администрации Малокаменского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг

   В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановления Администрации Малокаменского сельского поселения:

     - от 02.04.2015 г. №36 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»;

     - от 02.04.2015 г. №19 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате»;

    - от 02.04.2015 г. №24 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков»;

    - от 02.04.2015 г. №29 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

    - от 02.04.2015 г. №31 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление правообладателю земельного участка, заверенных копий правоустанавливающих документов»;

    - от 02.04.2015 г. №35 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе детей-инвалидов, а также гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в собственность или в аренду»;

    - от 02.04.2015 г. №26 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений»;

    - от 02.04.2015 г. №46 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков»;

     - от 02.04.2015 г. №18 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка»;

     - от 02.04.2015 г. №17 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»;

     - от 02.04.2015 г. №21 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора аренды, безвозмездного пользования земельного участка, образованного в результате раздела (объединения), перераспределения»;

     - от 02.04.2015 г. №22 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земельных участков»;

     - от 02.04.2015 г. №27 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»;

     - от 02.04.2015 г. №23 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута»;

     - от 02.04.2015 г. №28 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»;

     - от 02.04.2015 г. №54 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение площади и границ земельного участка»;

     - от 02.04.2015 г. №32 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование»;

    - от 02.04.2015 г. №38 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность льготным категориям граждан»;

    - от 02.04.2015 г. №39 «Об утверждении Административного Регламента по  предоставлению  муниципальной услуги   «Предоставление     в    собственность бесплатно     земельных         участков гражданам, имеющим трех и более детей»;

    - от 02.04.2015 г. №41 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр»;

    - от 02.04.2015 г. №43 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка собственнику объекта незавершенного строительства»;

    - от 02.04.2015 г. №44 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»;

     - от 02.04.2015 г. №45 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута»;

    - от 02.04.2015 г. №51 «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления»;

    - от 02.04.2015 г. №47 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Согласование возможности заключения соглашения об установления сервитута»;

    - от 02.04.2015 г. №53 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение платежей по арендной плате за землю»;

    - от 02.04.2015 г. №25 «Об утверждении Административного регламента       по      предоставлению муниципальной    услуги        «Обмен земельными    участками»;

    - от 02.04.2015 г. №30 «Об утверждении Административного Регламента          по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  в аренду  без     проведения    торгов земельного участка для осуществления деятельности по добыче (вылову) водных биологических ресурсов»;

    - от 02.04.2015 г. №33 «Об утверждении Административного Регламента       по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных      участков     в   аренду    без проведения    торгов   для   размещения объектов инфраструктуры»;

    - от 02.04.2015 г. №34 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов для садоводства, огородничества и дачного хозяйства»;

     - от 02.04.2015 г. №37 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без торгов земельного участка лицу, с которым заключено концессионное соглашение»;

     - от 02.04.2015 г. №40 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование некоммерческим организациям для садоводства и огородничества»;

     - от 02.04.2015 г. №42 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без торгов в случае комплексного освоения территории или развитии застроенной территории»;

      - от 02.04.2015 г. №48 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование перераспределения земельных участков»;

     - от 02.04.2015 г. №50 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков»;

     - от 02.04.2015 г. №52 «Об утверждении  Административного  Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение  схемы расположения  земельного участка на кадастровом плане территории»;

    - от 02.04.2015 г. №20 «Об утверждении  Административного  Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком»;

следующие изменения:
    1) подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» раздела 2 дополнить следующим содержанием:
«– Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

   2) подраздел «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» раздела 2 дополнить текстом следующего содержания:
«Требования, обеспечивающие доступность для инвалидов:

    - условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

    -возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

    -возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

     -надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

      -дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля»;

   3) подраздел  «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 дополнить следующими условиями:

«Показатели доступности услуги для инвалидов:

     - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

     - допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

     -допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

      - оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».

   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о. Главы Малокаменского

 сельского поселения

                             А.А. Седусова